
TERESINA - PIQuinta-feira, 21 de setembro de 2006 - Nº 179

5

CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CEAS/PI

Criado Pela Lei nº 4.818/95
RESOLUÇÃO /CEAS Nº 018 / 2006

O Plenário do Conselho Estadual de Assistência Social no uso de suas
atribuições e competências estabelecidas na Lei 4.818/95, em reunião Extraordinária
do dia 13 de setembro de 2006.

RESOLVE:
Art. 1º  Aprovar o Relatório de Gestão da Assistência Social, do exercício de 2005,
apresentado pela  Secretaria de Assistência Social e Cidadania-SASC..
Art. 2º -  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina(PI), 13 de setembro de 2006.
Janaína Mapurunga Bezerra de Miranda

Presidente do CEAS/PI

CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CEAS/PI

Criado Pela Lei nº 4.818/95
RESOLUÇÃO /CEAS Nº 019 / 2006

O Plenário do Conselho Estadual de Assistência Social no uso de suas
atribuições e competências estabelecidas na Lei 4.818/95, em reunião Extraordinária
do dia 13 de setembro de 2006.

RESOLVE:
Art. 1º  Aprovar a habilitação  do Estado do Piauí  à Gestão Estadual de Assistência Social.
Art. 2º -  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina(PI), 13 de setembro de 2006.
Janaína Mapurunga Bezerra de Miranda

Presidente do CEAS/PI

P. P.  3447

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUI

  

Aviso de Licitação

OBJETO: Este Convite tem por objeto a abertura de procedimento de contratação
para aquisição de materiais de expediente, conforme especificado em  anexo I.
MODALIDADE: CONVITE
TIPO: Menor Preço Global
RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTA: Dia 26/09/2006 ás 15:30h na
sede do CRC/PI
LOCAL: Avenida Pedro Freitas, 1000 Vermelha – SEDE DO CRC PI

EDITAL COMPLETO: Através do site www.crcpi.com.br e na sede do CRC PI.
INFORMAÇÕES: Fone (86) 3221-7531 Comissão Permanente de Licitação do CRC/

PI (de seg a sex - horário comercial)

Teresina (Pi), 19 de setembro de 2006.

Atenciosamente,

Constança Maria Melo Diniz
Presidente da CPL do CRC/PI

P. P.  3449
 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
Secretaria da Educação e Cultura do Estado do Piauí

Convite Número 021/2006
Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de 01 seminário estadual para 120
profissionais da rede estadual de ensino médio com carga horária de 16 (dezesseis) horas com a
finalidade de estudo e re-elaboração das diretrizes curriculares para o ensino médio noturno.
Tipo: Menor Preço Global
Endereço: Av. Pedro Freitas, s/n Centro Administrativo Blocos D e F, Teresina/PI   Tel:
3216-3239 Fax: 3216-3212
Valor do Convite: R$ 5,00 (cinco reais) a serem depositados na conta nº 112.935-X,
agência 3791-5 Banco do Brasil.
Entrega das Propostas: Comissão Permanente de Licitação, Av. Pedro Freitas, s/n
Centro Administrativo Blocos D e F, dia 29/09/2006.
Fonte de Recursos: Contrato de Empréstimo 1225/–C-BR – MEC-BID Convênio
n.º 0034/04/PROMED.

Teresina(PI), 20 de Setembro de 2006.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da CPL-SEDUC

P. P.  3451

 
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL
"DESENVOLVIMENTO PARA TODOS"

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº  010/2006
OBJETO: Obra de Recuperação da Barragem Marruazinho
CONTRATADA: Construtora Carvalho Engenharia Ltda
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 23, I, “b” da Lei 8.666/93
VALOR: R$ 198.997,33 (Cento e Noventa e Oito Mil e Novecentos e Noventa e Sete
Reais e Trinta e Três Centavos).
DATA: 12 De Setembro De 2006.

São João do Arraial, 12 de Setembro de 2006.

Francisco da Chagas Limma
Prefeito Municipal

P. P.  3452
 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 497/06
PROCESSO: 00.000.076/06. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 128/06,
celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA
CARNIB MATOS LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por
mais 150 dias. VIGÊNCIA: 180 dias, até 03/10/2006. DATA DA ASSINATURA: 06/05/2006.
SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela Contratante;
José Wallace Reis Carnib Sobrinho, Sócio-Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 498/06
PROCESSO: 00.000.083/06. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 140/06,
celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA
KELY LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 150
dias. VIGÊNCIA: 180 dias, até 14/10/2006. DATA DA ASSINATURA: 17/05/2006.
SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela Contratante;
Paulo Roberto Dias de Oliveira, Sócio-Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 499/06
PROCESSO: 00.000.117/06. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 216/06,
celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa MONTEIRO
GOMES ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
por mais 120 dias. VIGÊNCIA: 150 dias, até 30/09/2006. DATA DA ASSINATURA: 02/
06/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela
Contratante; Luciano Monteiro Gomes, Sócio-Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 500/06
PROCESSO: 00.000.074/06. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 113/06,
celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa GUARIBAS
CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por
mais 120 dias. VIGÊNCIA: 180 dias, até 02/10/2006. DATA DA ASSINATURA: 04/06/
2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela
Contratante; Luis Francisco Xavier, Sócio-Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 501/06
PROCESSO: 00.000.076/06. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 129/06,
celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA
CARNIB MATOS LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por
mais 120 dias. VIGÊNCIA: 180 dias, até 03/10/2006. DATA DA ASSINATURA: 05/06/2006.
SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela Contratante;
José Wallace Reis Carnib Sobrinho, Sócio-Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 502/06
PROCESSO: 00.000.125/06. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 231/06, celebrado
entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa AMÉRICA EMPREENDIMENTOS,
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÕES LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato por mais 120 dias. VIGÊNCIA: 150 dias, até 06/10/2006. DATA DA ASSINATURA: 08/
06/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela Contratante;
Ivan Sales de Sousa, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 503/06
PROCESSO: 00.000.125/06. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 232/06, celebrado
entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa AMÉRICA EMPREENDIMENTOS,
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÕES LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato por mais 120 dias. VIGÊNCIA: 150 dias, até 06/10/2006. DATA DA ASSINATURA: 08/
06/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela Contratante;
Ivan Sales de Sousa, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 504/06
PROCESSO: 00.000.125/06. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 234/06, celebrado
entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa AMÉRICA EMPREENDIMENTOS,
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÕES LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato por mais 120 dias. VIGÊNCIA: 150 dias, até 06/10/2006. DATA DA ASSINATURA: 08/
06/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela Contratante;
Ivan Sales de Sousa, Procurador – pela Contratada.


